关于印发《无锡市市政和园林局政府

信息公开工作考核办法》的通知
机关各处室、基层单位：

现将《无锡市市政和园林局政府信息公开工作考核办法》印发给你们，请认真贯彻执行。

                                                           二0一一年四月十二日

无锡市市政和园林局政府信息公开工作考核办法

为进一步规范和深化政务公开工作，根据《中华人民共和国政府信息公开条例》（以下简称《条例》）和《无锡市政务公开工作考核办法（试行）》有关文件，结合工作实际，现制定本考核办法。

　　一、组织领导

政府信息公开工作考核由局政务公开领导工作小组组织实施。

　　二、考核内容

（一）加强组织领导情况。包括组织领导、机构人员、制度建设、保障措施等。

（二）政府信息公开情况。包括政府信息公开指南和公开目录编制情况，行政权力清理和公开情况，主动公开的政府信息发布的时效性、完整性、真实性情况，重大决策和重要事项的公开情况，政策、规定和适宜公开的文件、重要工作的公开情况，依申请公开政府信息的办理情况，政府信息公开工作年度报告的编制及发布情况。

（三）政府信息公开制度建设情况。包括主动公开、依申请公开、社会评议、责任追究、保密审查，以及政府信息公开监督考核、奖惩等制度的建设及执行情况。

（四）政府信息公开监督情况。包括投诉举报、行政复议和行政诉讼的处理以及应对情况，政府信息公开突发公共事件的处置情况，实行政府信息公开过错责任追究情况，对下级单位工作指导、监督和检查情况。

（五）属于政府信息公开范畴的资料、资料汇编及时移交市档案馆、图书馆。

（六）市政务公开领导小组布置的其他事项完成情况。

　　三、公开形式

　　将有关信息在规定时间内主要通过政府网站、报刊、广播、电视以及新闻发布会、听证会、论证会等形式予以公开。

　　四、公开的程序和时限

　　按照“经常性工作定期公开，阶段性工作逐步公开，临时性工作随时公开”的要求，通过主动公开和依申请公开两个途径，按照提出、审核、公开和反馈的程序进行公开。主动公开的信息须在产生或变更后的20个工作日内公开。依申请公开的信息，本机关在收到《无锡市市政和园林局信息公开申请表》后，进行登记。并在登记之日起15个工作日内给予答复。

　　五、检查考核

　　局政务公开领导小组具体负责考核，主要采取“听汇报、查资料、看现场、访群众”等方式，明查与暗访、定性与定量相结合，平时检查与年终考核相结合，考核结果与工作绩效考核相结合，作为工作目标责任制、党风廉政建设责任制的重要内容，每年进行工作总结，并将考核结果在全局范围内进行通报。

PAGE
4